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Protokół Nr 9/2025 
posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 
z 20 sierpnia 2025 r. 
Miejsce: siedziba Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, ul. Emilii  
Plater 1, sala 433 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
 

 Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego,  
p. Tadeusz Sobierajski otworzył posiedzenie Komisji, przywitał Członków Komisji oraz 
przybyłych gości. 

 
Obecni Członkowie Komisji:  
Sobierajski Tadeusz - Przewodniczący Komisji, 
Astramowicz-Leyk Teresa, 
Kazimierczuk Marcin,  
Turlej Robert, 
Wilczek Rafał. 
 
Nieobecni Członkowie Komisji:  
Kochan Łukasz. 
 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali 
zaktualizowany porządek posiedzenia, uzupełniony o punkt 4:  Zaopiniowanie projektu 
uchwały w sprawie projektu zmiany Statutu Województwa Warmińsko- Mazurskiego.   

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek 

posiedzenia.  
Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
  
Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco:  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych:  

 projekt uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko-
Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie 
zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej; 

 projekt uchwały w sprawie sposobu głosowania w sprawie odwołania 
Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

 projekt uchwały w sprawie sposobu głosowania w sprawie odwołania 
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projektu zmiany Statutu Województwa    
Warmińsko-Mazurskiego.  
5. Sprawy różne. 
6. Przyjęcie Protokołu nr 8/2025 z 21 maja 2025 r.   
7. Zakończenie posiedzenia. 
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3.  Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 
 

 projekt uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych 
na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są to nowe środki z budżetu województwa, 

ponieważ w podobnym zakresie pomoc finansowa była już udzielana w kwietniu bieżącego 
roku. 
 

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p.  Andrzej 
Kołcon wyjaśnił, że z budżetu województwa planowane jest przeznaczenie kwoty  
300 tys. zł na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych. Zaznaczył, że pula środków na 
ten cel została wyczerpana.  
 

Radny Marcin Kazimierczuk zapytał, czy któraś z gmin zrezygnowała z pomocy 
finansowej udzielonej w kwietniu bieżącego roku. 
 

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p.  Andrzej 
Kołcon dodał, że żadna z jednostek nie zrezygnowała z przyznanego wsparcia 
finansowego, a omawiany projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej na zakup 
samochodów ratowniczo-gaśniczych. Następnie poinformował, że od lipca bieżącego roku 
rozpoczął pracę w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
w Olsztynie, obejmując stanowisko Kierownika Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa 
Publicznego. Przedstawił zebranym swój dorobek zawodowy, po czym przeszedł  
do szczegółowego omówienia projektu uchwały. Zaznaczył, że w oparciu o Strategię 
Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego do roku 2030 
realizowane są działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa publicznego,  
w szczególności w obszarze ochrony przeciwpożarowej. Następnie wymienił gminy, którym 
zaproponowano udzielenie pomocy finansowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej, z działu zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych: 
1) Gmina Lidzbark – 50 000 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Lidzbark;  
2) Gmina Lubawa – 30 000 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Rożental;  
3) Gmina Nidzica – 50 000 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Napiwoda;  
4) Gmina Stare Juchy – 50 000 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Stare Juchy;  
5) Gmina Lubomino – 50 000 zł  z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Wilczkowo;  
6) Gmina Iława – 50 000 zł  z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP Laseczno;  
7) Gmina Działdowo – 20 000 zł  z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Filice. 
 

Radny Marcin Kazimierczuk zwrócił  uwagę, że podobny projekt uchwały 
procedowany był w kwietniu br.  
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Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że są to inne materiały, ponieważ projekt uchwały 
przedstawiony w kwietniu dotyczył wyższego wsparcia finansowego, które było 
przeznaczone m.in. na modernizację remiz Ochotniczych Straży Pożarnych oraz zakup 
sprzętu ratowniczego. 
 

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p. Andrzej 
Kołcon potwierdził, że poprzedni projekt uchwały obejmował wspomniany zakres udzielanej 
pomocy. 
 

Radny Marcin Kazimierczuk zaznaczył m.in., że planuje dokonać porównania 
obecnego projektu uchwały z wersją procedowaną w kwietniu br. 
 

Przewodniczący Komisji zapytał, w jakiej wysokości gminy partycypowały  
w kosztach związanych z zakupem samochodów ratowniczo-gaśniczych. 
  

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p.  Andrzej 
Kołcon wyjaśnił m.in., że na chwilę obecną nie jest w stanie udzielić szczegółowej 
odpowiedzi, ponieważ od 1 lipca  br. stopniowo zapoznaje się z tymi zagadnieniami. 
Zapewnił jednak, że w razie potrzeby przekaże wszystkie niezbędne informacje. 
 
Następnie radny Marcin Kazimierczuk oraz radny Tadeusz Sobierajski poruszyli kwestię 
montażu finansowego związanego z zakupem samochodu ratowniczo-gaśniczego. 
 

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p. Andrzej 
Kołcon zwrócił uwagę, że każde wsparcie finansowe jest ważne dla gmin. 
 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, według jakich kryteriów dokonano 
wyboru wniosków. Zapytał także, czy wszystkie wnioski otrzymały pomoc finansową. 

 
Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p.  Andrzej 

Kołcon poinformował, że wszystkie wnioski, które wpłynęły, otrzymały pomoc finansową. 
 

Radny Marcin Kazimierczuk dodał, że jest zastanawiające, iż wszyscy wnioskujący 
otrzymali pomoc finansową, ponieważ zwykle jest wielu chętnych na tego rodzaju wsparcie. 
Zapewnił, że zweryfikuje tę sprawę. 
 

Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p. Andrzej 
Kołcon przeprosił, jeśli popełnił błąd, i zaznaczył, że na przyszłość postara się dysponować 
większym zakresem informacji. 
 

Radna Teresa Astramowicz-Leyk zwróciła uwagę, że na sesji mogą pojawić się 
pytania do procedowanego projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że podobnie jak na komisji, na sesji mogą 
pojawić się pytania dotyczące m.in. liczby złożonych wniosków, liczby przyznanych 
dofinansowań oraz zastosowanych kryteriów oceny. 
 

Radny Marcin Kazimierczuk zwrócił uwagę, że zazwyczaj druhowie rywalizują  
o wsparcie finansowe, dlatego dziwi go, że tym razem wszystkie wnioski otrzymały pomoc. 
Dodał, że posiada informacje, iż wiele jednostek nie otrzymało wsparcia i zapowiedział,  
że sprawdzi tę sprawę. 
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Kierownik Biura ds. Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego, p.  Andrzej 

Kołcon dodał, że z uzyskanych informacji wynika, iż pomoc została przyznana  
7 jednostkom. Nadmienił, że  zamierza sprawdzić, jak przebiegał proces wyboru tych 
jednostek i na jakiej podstawie zostały one wyłonione. 
 

Przewodniczący Komisji podkreślił, że podczas sesji Sejmiku mogą pojawić  
się pytania dotyczące m.in. rodzaju samochodów, ich orientacyjnej ceny, liczby złożonych 
wniosków, a także czy został przeprowadzony konkurs. 
 

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej.  

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  
przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

         Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 
 
 projekt uchwały w sprawie sposobu głosowania w sprawie odwołania 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

 projekt uchwały w sprawie sposobu głosowania w sprawie odwołania 
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 
Radca prawny, p. Mirosław Antoszewski omówił łącznie projekty uchwał dotyczące 

sposobu głosowania w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Sejmiku  
i Przewodniczącego Sejmiku. Wyjaśnił, że inicjatywa uchwałodawcza w tej sprawie 
pochodzi od Przewodniczącego Sejmiku, ponieważ zgodnie z Regulaminem Sejmiku, przy 
głosowaniach tajnych to sejmik każdorazowo uchwala sposób głosowania, które 
przeprowadza komisja skrutacyjna. 

Podkreślił, że celem uchwały jest uporządkowanie procedury głosowania. Zwrócił 
także uwagę, że ze względu na liczbę klubów, komisja skrutacyjna będzie liczyć cztery 
osoby, aby każdy klub mógł wyznaczyć swojego przedstawiciela, co pozwoli na sprawne 
przeprowadzenie głosowania. 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie sposobu głosowania w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  
przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 

         Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 
 

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
sposobu głosowania w sprawie odwołania Przewodniczącego Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.  

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 
0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 
 



5 

 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projektu zmiany Statutu 
Województwa    Warmińsko-Mazurskiego. 

 
Radca Prawny, p. Mirosław Antoszewski omówił propozycję zmiany statutu, 

zaznaczając, że kwestia ta najprawdopodobniej zostanie rozstrzygnięta podczas 
wrześniowej sesji. Wskazał, że mimo iż temat zmian w statucie był już wcześniej poruszany, 
obecnie,  z uwagi na sugestie zgłoszone przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów, 
pojawiła się konieczność doprecyzowania kilku zapisów. 
Główne zmiany w projekcie dotyczą dwóch kwestii: 

1. Doprecyzowanie zapisu w § 26 ust. 1: wprowadzono precyzyjne wskazanie,  
że zmiana dotyczy drugiego zdania tego paragrafu.  

2. Ślubowanie radnych: zaproponowano wprowadzenie zapisów, które precyzują,  
że jeżeli z przyczyn dotyczących stanu zdrowia radnego nie jest możliwe złożenie 
ślubowania, radny może podczas sesji,  po odczytaniu roty ślubowania przez 
radnego-seniora lub Przewodniczącego Sejmiku, złożyć ślubowanie poprzez  podpis  
pod rotą ślubowania z dopiskiem słowa „ślubuję” z możliwością dopisania zdania 
„Tak mi dopomóż Bóg”.  
 

Kontynuując radca prawny podkreślił, że celem proponowanych zmian jest doprecyzowanie 
procedur zgodnie z sugestiami zgłoszonymi przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów oraz 
zapewnienie ich zgodności z obowiązującymi przepisami. Dodał, że przyjęcie tych zmian 
umożliwi ostateczne zamknięcie tematu zmiany statutu. Zaznaczył również, że w przypadku 
pojawienia się dodatkowych pytań, jest gotów szczegółowo omówić wszystkie zapisy, 
przypominając jednocześnie, że większość z proponowanych zmian została już wcześniej 
uzgodniona i zaakceptowana przez Sejmik. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji oraz radca prawny podjęli dyskusję na temat 
proponowanych zmian do Statutu Województwa, podkreślając, że część uwag zgłoszonych 
przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów była zasadna i nie budziła wątpliwości, wobec 
czego nie było potrzeby ich kwestionowania. 
 

Radny Marcin Kazimierczuk zapytał, czy omawiany projekt uchwały będzie 
procedowany podczas wrześniowej sesji.  
 

Radca prawny, p. Mirosław Antoszewski odpowiedział, że projekt ma być 
procedowany na wrześniowej sesji. 
 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie projektu zmiany Statutu Województwa  Warmińsko-Mazurskiego.  

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  
przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4 
 

5. Sprawy różne. 
 
Nie wniesiono.  
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6. Przyjęcie Protokołu nr 8/2025 z 21 maja 2025 r.   
 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy obecni Członkowie Komisji mają uwagi  
do otrzymanego protokołu. Uwag nie wniesiono, w związku z czym, odbyło się głosowanie 
za przyjęciem Protokołu nr 8/2025 z 21 maja 2025 roku.  
 

Za przyjęciem Protokołu nr 8/2025 z 21 maja 2025 r. głosowało 5 Członków Komisji,  
przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
 

7. Zakończenie posiedzenia. 
  

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował za udział 
obecnym członkom komisji oraz gościom i zamknął posiedzenie Komisji Samorządu 
Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego. 
 
 
             Przewodniczący Komisji 

 Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 
 

                                                                                 Tadeusz Sobierajski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Sylwia Wiśniewska 
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Załącznik nr 1 do Protokołu  
Nr 9/2025 z posiedzenia Komisji 
Samorządu Terytorialnego  
i Bezpieczeństwa Publicznego  
z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

 
                       
 

Uchwała nr 9/27/25 
Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

 
 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia gminom z Województwa Warmińsko-
Mazurskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowych na dofinansowanie zadań  
w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 
 
Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1. 

 
Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie opiniuje  
ww. projekt uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 

         Przewodniczący Komisji 
Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

 
 

     Tadeusz Sobierajski 
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Załącznik nr 2 do Protokołu  
Nr 9/2025 z posiedzenia Komisji 
Samorządu Terytorialnego  
i Bezpieczeństwa Publicznego  
z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

 

 

Uchwała nr 9/28/25 
Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

 
 

opiniująca projekt uchwały w sprawie sposobu głosowania w sprawie odwołania 
Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 
Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie opiniuje  
ww. projekt uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 

         Przewodniczący Komisji 
Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

 
 

     Tadeusz Sobierajski 
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Załącznik nr 3 do Protokołu  
Nr 9/2025 z posiedzenia Komisji 
Samorządu Terytorialnego  
i Bezpieczeństwa Publicznego  
z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

 
 

Uchwała nr 9/29/25 
Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

 
 
opiniująca projekt uchwały w sprawie sposobu głosowania w sprawie odwołania 
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 
Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie opiniuje  
ww. projekt uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 

         Przewodniczący Komisji 
Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

 
 

     Tadeusz Sobierajski 
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Załącznik nr 4 do Protokołu  
Nr 9/2025 z posiedzenia Komisji 
Samorządu Terytorialnego  
i Bezpieczeństwa Publicznego  
z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

 
 

Uchwała nr 9/30/25 
Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

 
 

opiniująca projekt uchwały w sprawie projektu zmiany Statutu Województwa    
Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 
Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 
Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie opiniuje  
ww. projekt uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 

         Przewodniczący Komisji 
Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

 
 

     Tadeusz Sobierajski 
 

 


